
CADERNO 3  1SEGUNDA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2011Caderno 3 SEGUNDA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2011

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 224551

CONTRATO: 1
Exercício: 2011
Objeto: LOCAÇÃO DE IMOVEL.
Valor Total: 7.500,00
Data Assinatura: 05/03/2011
Vigência: 05/03/2011 a 05/01/2012
Dispensa: 6/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545340000    339036              0103000000          Estadual
Contratado: JOSE VIANA PORTILHO.
Endereço: AVENIDA TAMANDARE, 172
CEP. 68400-000 - Cametá/PATelefone: 9137811178
Ordenador: OLIVALDO JOSE ARAGÃO VALENTE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224703

PORTARIA: 048/2011
Objetivo: PARTICIPAR DO CURSO “REGIME JURIDICO UNICO DO 
SERVIDOR PUBLICO” NA EGPA.
Fundamento Legal: RJU5810
Origem: CAMETA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58755282/CRISTIANA MORAES DOS SANTOS (ASSISTENTE 
SOCIAL) / 5.5 diárias (Completa) / de 24/04/2011 a 
29/04/2011<br
Ordenador: OLIVALDO JOSE ARAGÃO VALENTE

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224397

PORTARIA N° 061 DE 19 DE ABRIL DE 2011
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, através da Portaria n° 57 de 
07 de Janeiro de 2011, publicada no DOE n° 31.834/17.01.2011;
Considerando o progresso de reorganização do Hospital Regional 
de Tucuruí;
Considerando a necessidade de cada Setor/Serviço assistencial 
estar sob a Coordenação Clínica de um Médico para o 
desenvolvimento das atividades;
Considerando a necessidade de garantir a qualidade dos serviços 
ofertados aos usuários internos e externos.
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.04.2011, os profissionais Médicos 
para Coordenação Clínica conforme relação abaixo:

N° SETOR/SERVIÇO NOME DO MÉDICO MATRÍCULA

01 ANESTESISTA Dr. NAZARENO SILVA BAIA 5882290-1

02 CIRÚRGIA GERAL Drª. MARIA LUIZA MONTEIRO 
NEGRÃO 5875927-2

03 UTI E UCI 
NEONATAL Drª. KÁTIA EDILENE M. SOARES 54181992-1

04 MATERNIDADE Dr. GERSON MULATINHO DE 
OLIVEIRA 5877873-1

05 NEURO CIRURGIA Drª. MORA MAY MEIRE MELO 5304520-2

06 PSIQUIATRIA Dr. RAIMUNDO GERALDO V. 
SALES 2010615-1

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ, em 18/04/2011.
MARIA CONCEIÇÃO DE SOUZA OLIVEIRA
Diretora Geral, em exercício/HRT

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224582

PORTARIA: 161
Objetivo: CAPACITAR OS TÉCNICOS DE LABORATÓRIO DOS 
MUNICÍPIOS PERTENCENTES A 4ª CRS(CAPANEMA) NO 
DIAGNÓSTICO LABORATORIAL DE LEISHMANIOSE TEGUMENTAR 
AMERICANA. PÓLO DO LABORATÓRIO DE REVISÃO DE 
CAPANEMA: MUNICÍPIOS PARTICIPANTES: 1ª SEMANA: 
AUGUSTO CORRÊA, BRAGANÇA, BONITO, CAPANEMA, NOVA 
TIMBOTEUA, OURÉM, PEIXE-BOI.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994 - D.O.E 
- Nº 27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571912161/MARLI DOS SANTOS BAÍA (TÉCNICO DE PATOLOGIA 
CLÍNICA) / 4.5 diárias (Completa) / de 02/05/2011 a 
06/05/2011<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224617

PORTARIA: 162
Objetivo: CAPACITAR OS TÉCNICOS DE LABORATÓRIO DOS 
MUNICÍPIOS PERTENCENTES A 4ª CRS(CAPANEMA) NO DIAGNÓSTICO 
LABORATORIAL DE LEISHMANIOSE TEGUMENTAR AMERICANA. 
PÓLO LABORATÓRIO DE REVISÃO DE CAPANEMA: MUNICÍPIOS 
PARTICIPANTES: 1ª SEMANA: AUGUSTO CORRÊA, BRAGANÇA, 
BONITO, CAPANEMA, NOVA TIMBOTEUA, OURÉM, PEIXE-BOI.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994 - D.O.E 
- Nº 27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0505198/LUIZ VIEIRA DA COSTA (TÉCNICO DE PATOLOGIA 
CLÍNICA) / 4.5 diárias (Completa) / de 02/05/2011 a 
06/05/2011<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224667

PORTARIA: 163
Objetivo: CAPACITAR OS TÉCNICOS DE LABORATÓRIO DOS 
MUNICÍPIOS PERTENCENTES A 4ª CRS(CAPANEMA) NO 
DIAGNÓSTICO LABORATORIAL DE LEISHMANIOSE TEGUMENTAR 
AMERICANA. PÓLO LABORATÓRIO DE REVISÃO DE CAPANEMA: 
MUNICÍPIOS PARTICIPANTES: 2ª SEMANA: PRIMAVERA, SANTA 
LUZIA DO PARÁ, SÃO JOÃO DO PIRABAS, SALINÓPOLIS, 
SANTARÉM NOVO, VISEU, QUATIPURÚ, TRACUATEUA.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994 - D.O.E 
- Nº 27.723

Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0505198/LUIZ VIEIRA DA COSTA (TÉCNICO DE PATOLOGIA 
CLÍNICA) / 4.5 diárias (Completa) / de 09/05/2011 a 
13/05/2011<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224682

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 16/04/2011
Valor: 7.438,68
Vigência: 16/04/2011 a 15/03/2012
Justificativa: O serviço é essencial para o bom andamento e 
funcionamento dos sistemas em questão.
Contrato: 15
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339039              0269000000          Estadual
Contratado: SOFTEVA INFORMÁTICA LTDA
Endereço: Av Cnso Furtado, Bairro: Batista Campos, 2100
CEP. 66025-160 - Belém/PA
Telefone: 9132420329
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224699

DISPENSA: 8/2011
Data: 20/04/2011
Valor: 77.322,00
Objeto: Aquisição de 200 unidades do medicamento 
IMUNOGLOBULINA ANTITIMOCITO 5 MG/ML.
Fundamento Legal: Art.24,Inciso IV, da Lei 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0349000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: HOSP-LOG COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: Tr SIA, Bairro: Zona Industrial, L625
CEP. 71200-030 - Guará/DF
Telefone: 6139657636
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224702

NO EXTRATO PUBLICADO NO DOE 31.898DE 19/04/2011 QUE 
TRATA DA PORTARIA N° 333/2011-GAB/DG/HOL DE 12/04/2011.
ONDE SE LÊ:
Órgão: 01 REGIONAL DE PROTEÇÃO SOCIAL - BELÉM
Concurso / ANGELA CRISTINA DOS SANTOS MARQUES (Técnico 
em Administração e Finanças - Bibliotecário)
LEIA-SE:
Órgão: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Temporário / ANGELA CRISTINA DOS SANTOS MARQUES 
(Técnico em Administração e Finanças - Bibliotecário)

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 224708

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 17/2011

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução 
de serviços de coleta, transporte e destinação final de lixo 
patológico.


